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KELAS  : REG A 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 
MHS 

PENGAJAR TANDA 
TANGAN 

1 Kamis, 26 Sep 2024 11:10  12:50 169 Selesai SEMESTER 
LEARNING PLAN 

Mahasiswa dan Dosen 
Membahas amengenai 
rencana pembelajaran 
selama 1 semester. 
Mahasiswa selanjutnya 
mencari Abstrak dari 
tugas akhir kakak 
tingkatnya sebagai 
bahaan evaluasi minggu 
depan. 

39/41 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

2 Kamis, 3 Okt 2024 

 
11:10  12:50 169 Selesai TOEFL 

PREPARATION 
AND ABSTRACT 
ANALYSIS 

Mahasiswa mengerjakan 
pre test TOEFL di Edlink 
dilanjutkan dnegan 
oembentukan kelompok 
untuk presentasi TOEFL. 
Dosen menjelaskan dan 
berdiskusi dengan 
mahasiswa mengenai 

39/41 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  



penulisan abstract  
berbahasa INggris yang 
baik dna sesuai kaidah 
serta minggu depan dila 
jutkan mengevaluasi 
anstract hasil tulisan 
kakak tingkatnya yang 
serumpun. 

3 Kamis, 10 Okt 2024 11:10  12:50 169 Selesai ABSTRACT QUIZ 
AND ENGLISH 
JOURNAL 
GROUP 
PRESENTATION 

Mahasiswa mengerjakan 
kuis menganalisis abstrak 
hasil karya teman 
sekelasnya dalam 
Bahasa Indonesia dan 
Bahasa Inggris serta 
dilanjutkan dnegan 
Presentasi mengenai 
sola2 Pre-Test TOEFL 
dengan grupnya masing2 
dan mahasiswa berlatih 
mengemukakan 
pendapat didepan kelas 
menggunakan kaidah 
Bahasa Inggris yang baik 
dan sesuai. 

38/41 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

4 Kamis, 17 Okt 2024 11:10  12:50 169 Selesai TOEFL GROUP 
PRESENTATION 

Mahasiswa 
mempresentasikan hasil 
diskusi grup mengenai 
soal2 pada Pre-Test 
TOEFl menggunakan 
kaidah Bahasa Inggris 
yang baik dan sesuai 
didepan kelas serta 
mahasiswa berlatih 
mengemukakan 
pendpaat didepan kelas 
menggunakan Bahasa 
Inggris. 

40/41 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

5 Kamis, 24 Okt 2024 11:10  12:50 169 Selesai ENGLISH Mahasiswa secara 40/41 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  



JOURNAL FOR 
PLANTATION 
MANAGEMENT 

berpasangan mencari 
english journal dalam 
bidan plantation 
management untuk 
dianalisis dan 
dipresentasikan dalam 
bentuk video presentasi 

6 Kamis, 31 Okt 2024 11:10  12:50 169 Selesai PLANTATION 
ART CAMPAIGN 

Mahasiswa 
menyelesaikan projek 
membuat plantation art 
campaign bersama hole 
class untuk dipentaskan 
dan dikomentari kelas 
lain. 

40/41 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

7 Kamis, 7 Nov 2024 11:10  12:50 169 Selesai MIDTERM TEST 
PREPARATION 

MIDTERM TEST 
PREPARATION 

37/41 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

8 Kamis, 14 Nov 2024    Selesai UTS UTS 40/41 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

9 Kamis, 28 Nov 2024 11:10  12:50 169 Selesai Pairs Presentation Mahasiwa secara 
berpasangan 
mempresentasikan hasil 
analisis jurnal berbahasa 
Inggris serta bertukar 
vocab dengan teman lain 
grup. 

 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

10 Kamis, 5 Des 2024 11:10  12:50 169 Selesai SPEAKING 
CLASS ( 
ENGLISH 
WEEKLY VIDEO ) 

Mahasiswa menceritakan 
hal2 yang bertema 
tentang plantation 
disekitar mereka 
menggunakan bahasa 
Inggris yang baik dan 
benar pada tiap 
minggunya dalam bentuk 
oral descriptive text serta 
ekspresi yang bervariasi. 

37/41 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

11 Kamis, 12 Des 2024 11:10  12:50 169 Selesai WELCOMING 
GUEST ( 
GREETING AND 
LEAVE TAKING) 
& COMPANY 
PROFILE 

Mahasiswa diminta 
mencari salah satu 
lowongan pekerjaan 
dimedia massa mengenai 
Bidang studi Pengelolaan 
Perkebunan kemudian 

37/41 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  



mahasiswa diminta 
menyusun CV 
professioanl berbahasa 
Inggris mengenai data diri 
mereka dengan 
mempertimbangkah hal2 
yang perlu dan tidak perlu 
dicantumkan dalam CV 
seorang fresh graduate. 
Setelah selesai, 
mahasiswa bertukan CV 
dengan rekan sekelasnya 
untuk salaing melakukan 
pairs correction dan 
memberikan saran untuk 
improvement dari CV 
yang teman mekere buat. 
Pada minggu berikutnya 
mahasiswa diminta 
mengumpulkan revisi 
atas dasar saran dari 
rekan sejawat. 

12 Kamis, 19 Des 2024 11:10  12:50 169 Selesai HOW TO WRITE 
A 
PROFESSIONAL 
COVER LETTER 

Mahasiswa berlatih 
menghubungkan cerita 
diri dari CV dan lowongan 
pekerjaan yang didapat 
dalam sebuat cover letter. 
Mahassiwa diminta 
menulis cover letter 
berbahasa Inggris yang 
baik dan benar. 

36/41 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

13 Kamis, 26 Des 2024 11:10  12:50 169 Selesai JOB INTERVIEW Mahasiswa melakukan 
role playing dalam 
menjawab 1 pertanyaan 
mengenai deskripsi diri 
dalam rangkaian job 
interview. 

37/41 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

14 Kamis, 2 Jan 2025 11:10  12:50 169 Selesai CAPACITY 
BUILDING AND 
PRESENTATION 

Terealisasikan. Mahasiwa 
dibagi menjadi beberapa 
grup untuk melakukan 

37/41 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  



 

Yogyakarta, 23 Februari 2025 

Ketua Prodi- PPN 

 

 

Hartini, S.P., M. Sc. 

NIDN. 0516097901 

bebrapa games tentang 
pentingnya kerjasama 
dalam kelompok. setelah 
itu mereka diminta untuk 
membuat kolase dengan 
sampah anorganik dan 
organik dari komoditas 
perkebunan , selanjutnya 
mereka diminta 
memvisualisasikan dalam 
gambar dan dikolasekan 
dengan bahan2 yang 
mereka bawa. 
Mahasiswa kemudian 
mempresentasikan hasil 
visualisasinya didepan 
kelas secara bergantian 
menggunakan Bahasa 
Inggris yang baik dan 
benar. 

15 Kamis, 9 Jan 2025 

 
11:10  12:50 169 Selesai FINAL EXAM 

PREPARATION 

Evaluasi kegiatan 
pembelajaran selama 1 
semester serta persiapan 
materi untuk Final Exam 

39/41 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

16 Jumat, 24 Jan 2025 09:15  10:30 169 Selesai UAS UAS 40/41 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  
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POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
D4 - PENGELOLAAN PERKEBUNAN

20241
Mata kuliah : BAHASA INGGRIS II Nama Kelas : REG A
Dosen Pengajar : Endang Lestari, S.Pd., M.Pd.

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 2205034 GONTAR SIREGAR 14 3 12 78.57

2 2305001 AISYAH SEPTIA ANGGREINI LUBIS 14 15 100

3 2305002 ANISA DEVI NUR'AINI 14 1 14 92.86

4 2305003 ASRIBEN DEBORA HUTABARAT 14 15 100

5 2305004 AUDIALIY DEWFAN 14 15 100

6 2305005 DELA SAPIRA BR SITEPU 14 15 100

7 2305006 FELWA RAHMAWATI RAHAYU 14 1 14 92.86

8 2305007 INDRY MAHARANI 14 15 100

9 2305008 MARIA FEBRINAWATY SARAGI 14 15 100

10 2305009 MARNITA SARI BR MARBUN 14 15 100

11 2305010 MISKAH AMALIAH 14 15 100

12 2305011 NIA KATRINA SIANTURI 14 15 100

13 2305012 NUR JANNAH NASUTION 14 15 100

14 2305013 SALWA ALYA PUTRI LBS 14 15 100

15 2305014 WILDHANSYAH SITEPU 14 15 100

16 2305015 YOVANKA ESRA SIALLAGAN 14 15 100

17 2305016 ACHMAD EFENDY 14 15 100

18 2305017 AHMAD FARID FAQIH HARAHAP 14 1 14 92.86

19 2305018 ALFATHAN WARDANI 14 15 100

20 2305019 ALFIQ MUHAMMAD PANE 14 15 100

21 2305020 ALVITO TAUFIQ NAUFAL 14 1 14 92.86

22 2305021 ANANDA FADHILLA 14 15 100

23 2305022 ANANDA YOLISA PUTRI 14 15 100

24 2305024 ANIS NUR AFIFAH 14 15 100

25 2305026 ARLES PRATAMA 14 15 100

26 2305027 ARY TRINANDA PAHLEVI 14 2 12 1 78.57

27 2305028 ASA SYAHLA ARIFATU SONIA 14 1 14 92.86

28 2305029 AYYUB RICO VANDAN UTAMA 14 3 12 78.57

29 2305031 BAGUS PRATAMA 14 1 14 92.86

Dicetak oleh: Endang Lestari, S.Pd., M.Pd., pada 23 Februari 2025 21:01:46 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs
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Yogyakarta, 23 Februari 2025
Ketua Prodi D4 - Pengelolaan Perkebunan

HARTINI, S.P, M.Sc.
NIP. 15051013

30 2305032 BANAN YUMNA ATIKAH 14 1 14 92.86

31 2305033 BAYU EKA ANDRIANTO 14 15 100

32 2305034 CHANDRA DENNY PRASETYA 14 1 14 92.86

33 2305035 DELON SIHOMBING 14 15 100

34 2305036 DIKY WAHYUDI 14 15 0

35 2305037 DILA AULIA SAFNI 14 15 100

36 2305038 DWI NURHIDAYAT 14 5 10 64.29

37 2305039 DWI PUTRI ANDINI 14 13 2 85.71

38 2305040 FACHRUL EGAR 14 15 100

39 2305041 FAJRI FADHIL HAMDI 14 15 100

40 2305042 FARID NURHIDAYAH 14 15 100

41 2305043 FIRMAN GHANI ABDULLAH 14 2 13 85.71

Dicetak oleh: Endang Lestari, S.Pd., M.Pd., pada 23 Februari 2025 21:01:46 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs
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POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : D4 - PENGELOLAAN PERKEBUNAN
PERIODE : 20241

Mata kuliah : BAHASA INGGRIS II Nama Kelas : REG A
Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : BTP315 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa TUGAS
(35%)

UTS
(20%)

UAS
(35%)

KEAKTIFAN
(10%)

Nilai Grade Lulus Sunting
KRS?

Info

1 2205034 GONTAR SIREGAR 50.00 30.00 80.00 70.00 58.50 C ✔  

2 2305001
AISYAH SEPTIA
ANGGREINI LUBIS

83.00 75.00 81.00 80.00 80.40 A ✔
 

3 2305002 ANISA DEVI NUR'AINI 83.00 50.00 82.00 80.00 75.75 A/B ✔  

4 2305003
ASRIBEN DEBORA
HUTABARAT

80.00 35.00 82.00 80.00 71.70 B ✔
 

5 2305004 AUDIALIY DEWFAN 84.00 50.00 81.00 83.00 76.05 A/B ✔  

6 2305005
DELA SAPIRA BR
SITEPU

83.00 65.00 82.00 83.00 79.05 A/B ✔
 

7 2305006
FELWA RAHMAWATI
RAHAYU

80.00 83.00 81.00 80.00 80.95 A ✔
 

8 2305007 INDRY MAHARANI 83.00 63.00 82.00 80.00 78.35 A/B ✔  

9 2305008
MARIA FEBRINAWATY
SARAGI

85.00 79.00 81.00 83.00 82.20 A ✔
 

10 2305009
MARNITA SARI BR
MARBUN

85.00 85.00 83.00 83.00 84.10 A ✔
 

11 2305010 MISKAH AMALIAH 83.00 69.00 82.00 82.00 79.75 A/B ✔  

12 2305011 NIA KATRINA SIANTURI 83.00 75.00 83.00 83.00 81.40 A ✔  

13 2305012 NUR JANNAH NASUTION 85.00 95.00 83.00 80.00 85.80 A ✔  

14 2305013 SALWA ALYA PUTRI LBS 83.00 88.00 82.00 80.00 83.35 A ✔  

15 2305014 WILDHANSYAH SITEPU 80.00 35.00 75.00 82.00 69.45 B ✔  

16 2305015
YOVANKA ESRA
SIALLAGAN

81.00 75.00 81.00 80.00 79.70 A/B ✔
 

17 2305016 ACHMAD EFENDY 80.00 30.00 80.00 80.00 70.00 B ✔  

18 2305017
AHMAD FARID FAQIH
HARAHAP

83.00 50.00 83.00 82.00 76.30 A/B ✔
 

19 2305018 ALFATHAN WARDANI 85.00 75.00 84.00 82.00 82.35 A ✔  

20 2305019
ALFIQ MUHAMMAD
PANE

85.00 69.00 82.00 83.00 80.55 A ✔
 

21 2305020 ALVITO TAUFIQ NAUFAL 80.00 27.00 81.00 82.00 69.95 B ✔  

22 2305021 ANANDA FADHILLA 82.00 63.00 83.00 80.00 78.35 A/B ✔  

23 2305022 ANANDA YOLISA PUTRI 83.00 95.00 83.00 82.00 85.30 A ✔  

24 2305024 ANIS NUR AFIFAH 85.00 95.00 82.00 83.00 85.75 A ✔  

25 2305026 ARLES PRATAMA 81.00 40.00 81.00 83.00 73.00 A/B ✔  

26 2305027 ARY TRINANDA PAHLEVI 75.00 20.00 50.00 75.00 55.25 C ✔  

27 2305028
ASA SYAHLA ARIFATU
SONIA

80.00 77.00 82.00 80.00 80.10 A ✔
 

28 2305029
AYYUB RICO VANDAN
UTAMA

50.00 20.00 60.00 70.00 49.50 D ✔
 

29 2305031 BAGUS PRATAMA 50.00 35.00 50.00 75.00 49.50 D ✔  

30 2305032 BANAN YUMNA ATIKAH 83.00 88.00 81.00 80.00 83.00 A ✔  

Dicetak oleh: Endang Lestari, S.Pd., M.Pd., pada 23 Februari 2025 21:01:05 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah
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POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : D4 - PENGELOLAAN PERKEBUNAN
PERIODE : 20241

Mata kuliah : BAHASA INGGRIS II Nama Kelas : REG A
Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : BTP315 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa TUGAS
(35%)

UTS
(20%)

UAS
(35%)

KEAKTIFAN
(10%)

Nilai Grade Lulus Sunting
KRS?

Info

31 2305033 BAYU EKA ANDRIANTO 82.00 63.00 82.00 83.00 78.30 A/B ✔  

32 2305034
CHANDRA DENNY
PRASETYA

83.00 30.00 78.00 80.00 70.35 B ✔
 

33 2305035 DELON SIHOMBING 83.00 35.00 82.00 82.00 72.95 A/B ✔  

34 2305036 DIKY WAHYUDI 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E  

35 2305037 DILA AULIA SAFNI 83.00 37.00 80.00 80.00 72.45 A/B ✔  

36 2305038 DWI NURHIDAYAT 50.00 25.00 0.00 70.00 29.50 E  

37 2305039 DWI PUTRI ANDINI 75.00 73.00 84.00 83.00 78.55 A/B ✔  

38 2305040 FACHRUL EGAR 85.00 95.00 81.00 83.00 85.40 A ✔  

39 2305041 FAJRI FADHIL HAMDI 85.00 73.00 82.00 82.00 81.25 A ✔  

40 2305042 FARID NURHIDAYAH 85.00 73.00 81.00 83.00 81.00 A ✔  

41 2305043
FIRMAN GHANI
ABDULLAH

82.00 47.00 80.00 80.00 74.10 A/B ✔
 

Rata-rata nilai kelas 77.22 58.22 75.44 78.34 72.91 3.27
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Senin, 17 Februari 2025 oleh 0505099201
Tanggal Cetak : Minggu, 23 Februari 2025, 21:01:05

Paraf Dosen :

Endang Lestari, S.Pd., M.Pd.

Dicetak oleh: Endang Lestari, S.Pd., M.Pd., pada 23 Februari 2025 21:01:05 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah
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